丹东通博流体设备有限公司                                      IMO磁力驱动离心式油泵
使用说明书
IMO磁力驱动离心式油泵
丹东通博流体设备有限公司
丹东通博流体设备有限公司                                      IMO磁力驱动离心式油泵
一、 IMO系列磁力泵的特点及用途
我公司生产的 IMO系列磁力驱动离心式油泵，是我公司与江苏大学科萃磁力机
械有限公司联合开发的具有世界领先水平的高科技产品，属国家专利，专利号为

IMO系列磁力驱动离心式油泵性能（基本型）见表一和表二。
（二）IMO系列磁力泵型号的意义
    IMO化工流程泵的命名方法：
      IMO—XX—AY—XX×X Ｌ A
①   ②   ③   ④  ⑤
① 泵的系列名称（英文缩写）：符合国际标准的磁力驱动离心式油泵。
② 泵的吸入口直径（mm）。
③ 表示该泵是按美国石油协会API610标准制造的离心油泵,也表示与机械密封
的 AY油泵具有通用性和互换性.
④泵的单级总扬程（m）。
⑤泵的叶轮级数(如:2表示两级叶轮,泵的总扬程为单级的两倍,单级泵则无此项)
⑥ 泵的结构型式（不加Ｌ为直联式，加Ｌ为中间联轴式）
⑦ 泵叶轮切割顺序(A为第一次切割，B为第二次切割,C为第三次切割)
例：  IMO – 100– AY– 120×2 Ｌ A
① 泵的系列名称；符合国际标准的磁力驱动离心式油泵
② 泵的吸入口直径为 100mm。
③ 表示该泵是按美国石油协会API610标准制造的离心油泵,也表示与机械密封
的 AY油泵具有通用性和互换性.
④泵的单级总扬程为 120m。
⑤泵的叶轮级数为 2(切割前泵的总扬程为 120×2即 240m.)
⑥ 泵的结构型式（不加Ｌ为直联式，加Ｌ为中间联轴式）
⑦ 泵叶轮经第一次切割
（三）IMO系列磁力泵型谱
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
4
⑦ ⑥
⑦
丹东通博流体设备有限公司                                      IMO磁力驱动离心式油泵
表一 IMO系列磁力驱动单级离心油泵性能表    50Hz  2900r/min
序
号
泵型号
介质
比重
流量 Q
m
3
/h
扬程 H
m
转速
r/min
泵效率
η％
汽蚀余量
(NPSH)m
配用电
机
＜1.00 3
＜1.35 4 01
IMO
40AY40
(40-25-190)
＜1.84
6.25 40 2900 35 2.5
5.5
＜1.00 3
＜1.35 4 02
IMO
40AY40
(40-25-178)
＜1.84
5.85 35 2900 32 2.5
5.5
＜1.00 3
＜1.35 4 03
IMO
40AY40
(40-25-165)
＜1.84
5.5 30 2900 30 2.5
5.5
＜1.00 7.5